
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€113.400,00 2023 CE 502011505 coll.co.co. sanitarie e sociosanitarie da privato DR.SSA SILVIA DIONISI NO

€27.000,00 2024 CE 502011505 coll.co.co. sanitarie e sociosanitarie da privato DR.SSA SILVIA DIONISI NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta
uno scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del
Procedimento

UOC Stato Giuridico del
Personale

Dipartimento Amministrativo e
delle Risorse Umane

 DEBORA NICCOLAI Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: DEBORA NICCOLAI

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico del Personale -
UOS Reclutamento e Carriera del Personale

OGGETTO: presa d'atto della conclusione dei lavori delle Commissioni addette all'espletamento degli avvisi per il
conferimento di vari incarichi di collaborazione ex art. 7 comma 6 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. nell'ambito dei seguenti
Progetti finanziati: "I.C.A.R.E. 2" (PROG - 3863)" codice CUP E59I23000010001, "LGNet 2" (PROG - OE3846) codice
CUP F8IJ22000740007, "CCM 2022" codice CUP E55E22000520001. Nomina dei vincitori e conferimento incarichi

Centro di Costo: BB07

Dott.ssa SILVIA DIONISI

UOS Reclutamento e Carriera
del Personale

Dr.ssa DONATELLA FOSCHI

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.25 pagine di cui n.
19 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

 

Il Direttore UOC Stato Giuridico del Personale 
 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016 con la quale si è provveduto 

a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, 

come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato nominato 

Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle;  

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 

DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato 

istituito il Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del 

Personale; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica 

regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopracitato 

Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state 

individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 
 
PREMESSO CHE 

- in data 12/05/2023 è stato pubblicato sul sito aziendale di questa ASL un avviso per il conferimento di vari 

incarichi ex art. 7 comma 6 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. nell’ambito dei Progetti FARI 2 (Formare Assistere con è 

stato indetto un avviso per i sottoelencati progetti finanziati: “I.C.A.R.E. 2”(PROG – 3863), “LGNet 2 (PROG-

OE3846) e “CCM 2022”, in attuazione della deliberazione n. 192 del 11/05/2023; 

- il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato fissato al 17/05/2023;  

- con nota prot. 81214 del 29/05/2023 sono state nominate le Commissioni addette all’espletamento degli 

avvisi di cui trattasi;  

- in data 05/06/2023 le Commissioni hanno terminato i lavori, trasmettendo alla UOC Stato Giuridico del 

Personale i relativi verbali, allegati al presente atto, per i provvedimenti di competenza, contenenti i nominativi 

dei vincitori così come di seguito specificati: 

 

PROGETTO “I.C.A.R.E. 2” (PROG – 3863)” codice CUP E59I23000010001 

Figura 
professionale Vincitore 

Medico legale  BACCHIO ERICA 

Odontoiatra 1  CASSONI ROBERTO 

Odontoiatra 2  MORICHI ANTONIO 

Odontoiatra 3  CANNIZZARO GIOVANNI 
 
PROGETTO “LGNet 2” equipe minori (PROG – OE3846) codice CUP F8IJ22000740007 

Figura professionale Vincitore 

Neuropsichiatra infantile GIGANTI ANGELA 

Psicologa Età evolutiva MATARAZZO CARMELA 

Logopedista SCIPIONI MARIA PIA 

Terapista della Neuropsicomotricità età evolutiva ROLLO SERENA SARA 

Assistente sociale BRACCINI MARIA ELISA 

Ostetrica RIEFOLO SARA 



 

 

 

PROGETTO CCM 2022 (Area progettuale – Linea di intervento n. 7) – C.U.P. E55E22000520001 

Figura professionale Vincitore 

Educatore professionale CIOBOTARU MIORA NICOLETA 

Assistente sociale BRACCINI MARIA ELISA 
 

DATO ATTO CHE 

- il progetto “I.C.A.R.E. 2” (PROG – 3863)” codice CUP E59I23000010001 è stato ammesso al 

finanziamento da parte del Ministero dell’Interno Dipartimento delle Libertà Civili e dell’Immigrazione con 

documento di convenzione PROG-3863 e codice CUP E59I23000010001 per un importo pari ad € 

200.000,00; 
- il progetto “LGNet 2” equipe minori (PROG – OE3846) codice CUP F8IJ22000740007 è stato ammesso al 

finanziamento da parte del Ministero dell’Interno Dipartimento delle Libertà Civili e dell’Immigrazione per un 

importo pari ad € 220.000,00 con codice CUP F8IJ22000740007; 
- il progetto CCM 2022 (Area progettuale – Linea di intervento n. 7) – C.U.P. E55E22000520001 è stato 

ammesso al finanziamento da parte del Ministero della Salute per un importo pari ad € 120.000,00 e con 

CUP E55E22000520001; 

- i finanziamenti previsti per l’attuazione dei suddetti progetti sono contabilizzati sul conto ricavo CE 

401020304 “contributi da altri soggetti pubblici extra fondo vincolati”; 

 

RITENUTO di poter procedere a conferire incarichi di collaborazione ex art. 7 comma 6 D.Lgs. 165/2001 ai 

sottoriportati vincitori, per l’attuazione delle attività relative ai rispettivi Progetti, per il periodo a fianco di 

ciascuno indicato e per i quali sono previsti i compensi riportati: 

 

PROGETTO “I.C.A.R.E. 2” (PROG – 3863)” codice CUP E59I23000010001 

Figura 
professionale Vincitore 

Quantità 
ore 

Costo 
Unitario Totale decorrenza scadenza 

Medico legale  BACCHIO ERICA 336 € 50,00 € 16.800,00 16/06/2023 30/11/2023 

Odontoiatra 1  CASSONI ROBERTO 240 € 30,00 € 7.200,00 
 
01/09/2023 30/11/2023 

Odontoiatra 2  MORICHI ANTONIO 240 € 30,00 € 7.200,00 01/09/2023 30/11/2023 

Odontoiatra 3  CANNIZZARO GIOVANNI 240 € 30,00 € 7.200,00 01/09/2023 30/11/2023 
 

PROGETTO “LGNet 2” equipe minori (PROG – OE3846) codice CUP F8IJ22000740007 

Figura professionale Vincitore 
Quantità 

mesi 
Costo 
unitario Totale decorrenza scadenza 

Neuropsichiatra 
infantile 

GIGANTI ANGELA 6 € 3.500,00 € 21.000,00 16/06/2023 30/11/2023 

Psicologa Età 
evolutiva 

MATARAZZO 
CARMELA 

6 € 3.000,00 € 18.000,00 16/06/2023 30/11/2023 

Logopedista SCIPIONI MARIA PIA 6 € 2.500,00 € 15.000,00 16/06/2023 30/11/2023 

Terapista della 
Neuropsicomotricità 
età evolutiva 

ROLLO SERENA SARA 6 € 2.500,00 € 15.000,00 16/06/2023 30/11/2023 

Assistente sociale BRACCINI MARIA 
ELISA 

6 € 2.500,00 € 15.000,00 16/06/2023 30/11/2023 

 
Ostetrica 

 
RIEFOLO SARA 

 
6 

 
€ 2.500,00 

 
€ 15.000,00 

 
16/06/2023 

 
30/11/2023 

 

 

 

 



 

 

PROGETTO CCM 2022 (Area progettuale – Linea di intervento n. 7) – C.U.P. E55E22000520001 

Figura professionale Vincitore 
Quantità 

mesi 
Costo 
unitario Totale decorrenza scadenza 

Educatore 
professionale 

CIOBOTARU MIORA 
NICOLETA 16 € 2.500,00 € 40.000,00 16/06/2023 30/09/2024 

Assistente sociale 
BRACCINI MARIA 
ELISA 16 € 500,00 € 8.000,00 16/06/2023 30/09/2024 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

PROPONE 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
- di prendere atto dei verbali, allegati al presente atto, relativi ai lavori delle Commissioni addette 

all’espletamento degli avvisi per l’acquisizione del personale da impiegare per le attività relative ai 

sottoelencati progetti mediante il conferimento di incarichi ex art. 7 comma 6 D.Lgs. 165/200, ed approvare 

le relative graduatorie: 

- “I.C.A.R.E. 2” (PROG – 3863)” codice CUP E59I23000010001; 
- “LGNet 2” (PROG – OE3846) codice CUP F8IJ22000740007; 
- “CCM 2022” codice CUP E55E22000520001; 

 
- di conferire ai professionisti, come indicati nella tabella in parte motiva, un incarico di collaborazione ex art. 

7 comma 6 D.Lgs. 165/2001, per lo svolgimento delle attività inerenti al relativo progetto di cui risultano 

vincitori;  
 
- di dare atto che per l’attuazione dei progetti suddetti sono stati stanziati appositi finanziamenti, come 

specificati in parte motiva, contabilizzati sul conto ricavo CE 401020304 “contributi da altri soggetti pubblici 

extra fondo vincolati”, e che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è pari ad € 

140.400,00 e verrà contabilizzata sul seguente conto economico: 

BILANCIO 2023 

C.E. n. 50.20.11.505 coll.co.co. sanitarie e sociosanitarie da privato            € 113.400,00 
 

BILANCIO 2024 

C.E. n. 50.20.11.505 coll.co.co. sanitarie e sociosanitarie da privato            €   27.000,00 
 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 

necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
   

Il Responsabile 

 del procedimento 

 (Dr.ssa Debora Niccolai) 

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Dirigente UOS Reclutamento 

e carriera del Personale  

(Dr.ssa Donatella Foschi) 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Il Direttore UOC Stato Giuridico  

del Personale  

(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore  

 Dipartimento Amministrativo e 

delle Risorse Umane 

(Dr.ssa Mirella Peracchi) 

FIRMATO DIGITALMENTE 



 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 

5 aprile 2023; 

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 

indicata; 

Preso Atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 

proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 

successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della 

Legge 241/1990 e s.m.i; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

 

DELIBERA 
 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “presa d’atto della conclusione dei lavori delle 

Commissioni addette all’espletamento degli avvisi per il conferimento di vari incarichi di collaborazione ex art. 7 comma 

6 D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. nell’ambito dei seguenti Progetti finanziati: “I.C.A.R.E. 2” (PROG – 3863)” codice CUP 

E59I23000010001, “LGNet 2” (PROG – OE3846) codice CUP F8IJ22000740007, “CCM 2022” codice CUP 

E55E22000520001. Nomina dei vincitori e conferimento incarichi” e, conseguentemente, per i motivi e le 

valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto; 
 
 
- di prendere atto dei verbali, allegati al presente atto, relativi ai lavori delle Commissioni addette 

all’espletamento degli avvisi per l’acquisizione del personale da impiegare per le attività relative ai 

sottoelencati progetti mediante il conferimento di incarichi ex art. 7 comma 6 D.Lgs. 165/200, ed approvare 

le relative graduatorie: 

- “I.C.A.R.E. 2” (PROG – 3863)” codice CUP E59I23000010001; 
- “LGNet 2” (PROG – OE3846) codice CUP F8IJ22000740007; 
- “CCM 2022” codice CUP E55E22000520001; 

 
- di conferire ai professionisti, come indicati nella tabella in parte motiva, un incarico di collaborazione ex art. 

7 comma 6 D.Lgs. 165/2001, per lo svolgimento delle attività inerenti al relativo progetto di cui risultano 

vincitori;  
 
- di dare atto che per l’attuazione dei progetti suddetti sono stati stanziati appositi finanziamenti, come 

specificati in parte motiva, contabilizzati sul conto ricavo CE 401020304 “contributi da altri soggetti pubblici 

extra fondo vincolati”, e che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è pari ad € 

140.400,00 e verrà contabilizzata sul seguente conto economico: 

BILANCIO 2023 

C.E. n. 50.20.11.505 coll.co.co. sanitarie e sociosanitarie da privato            € 113.400,00 
 

BILANCIO 2024 

C.E. n. 50.20.11.505 coll.co.co. sanitarie e sociosanitarie da privato            €   27.000,00 
 
 
- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, lella legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 



 

 

protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 

necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Il Direttore della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone 

altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 Dott. Giuseppe Quintavalle 

 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1


	DELRGNUM: 422
	DELRGDAT: 23/06/2023
		2023-06-13T15:27:19+0200
	DEBORA NICCOLAI


		2023-06-15T16:43:48+0200
	DONATELLA FOSCHI


		2023-06-16T13:14:50+0200
	MARIA NOVELLA SANTI


		2023-06-19T15:32:44+0200
	SILVIA DIONISI


		2023-06-22T10:01:45+0200
	MIRELLA PERACCHI


		2023-06-22T17:21:05+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2023-06-22T17:30:17+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-06-23T14:44:00+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




